
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33739 Terça-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA nº 668 de 18 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
393681/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO 
HEMONÚCLEO DE MARABÁ/PA PARA CUMPRIMENTO DO PEQH E 
SGQ/AUDITORIA INTERNA NO PERIODO DE  22  A  25/10/2018.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO,         CPF: 090051532-
53, Enferm./GECOD, MAT: 20199901, 3,5 diaria, MARINEIDE 
SAUSA BASTOS, CPF: 186379652-53, Farmac. Bioq./CATEC, 
MAT.: 70007231, 3,5 diaria e LUCIALBA MARIA SILVA DOS 
SANTOS, CPF: 460651992-49, Ag. Admin./CATEC, MAT.: 
58983483, 3,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          18 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382259
PORTARIA nº 653 de 10 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
437264/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA nos 
dias  18 e 19/10/2018.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, CPF: 108388802-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 55949261, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO 
SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente./GEINE, MAT: 
56133291, 1,0 diaria, ALVARO LUIZ SERRAO DOS SANTOS, 
CPF: 184249882-72, Guarde Seg./GEINE, MAT.: 55940731, 
1,0 diaria, WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-
72, Motorista/GETRA, MAT.: 571752811, 0,5 diaria, DAVID 
DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541882381, 0,5 diaria, FRANCISCO DE ASSIS BARRETO 
DE CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 
541892361, 0,5 diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 
750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 1,0 
diaria e ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, Téc. 
Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará, 10 de  OUTUBRO de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382156
PORTARIA nº 663 de 16 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
451093/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO 
MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia  10/10/2018.
ALVARO LUIZ SERRAO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Guar. 
de Seg./GEINE, MAT.: 55940731, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES 
CARVALHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRS, MAT.: 
541882421, 0,5 diaria, PATRIK LUCIANI RIBEIRO CAPISTRANO, 
CPF: 643376342-15, Motorista/GETRA, MAT.: 541882511, 0,5 
diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, 
Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, SHIRLIANE 
SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria e ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 
947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          16 de  Outubro de   2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382232
PORTARIA nº 674 de 22 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
457996/2018.

RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR A 
INSTALAÇÃO DO RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO E CADASTRO 
BIOMÉTRICO NO HEMOCENTRO DE SANTARÉM/PA no período de 
15 s 17/10/2018.
CELSO MURILO PALHA DA CRUZ, CPF: 684906232-87, Assist. 
Op. Computador/GETIN, MAT.: 5892650, 2,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          22 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382273
PORTARIA nº 657 de 11 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
422967/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS DOS HEMONÚCLEOS DE 
ABAETETUBA/PA E DE TUCURUÍ/PA/CONDUZIR SERVIDORES, 
no período de 17 a 24/10/2018.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-
91, Téc. em Refrig./GEMAN, 7,5 diarias, ANTÔNIO JUNIOR 
RODRIGUES SERRÃO, CPF: 655108442-72, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 5934241, 7,5 diarias e EDSON DE MORAES NASCIMENTO, 
CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, MAT.: 541892381, 4,0 
diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          11 de  Outubro de   2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382228
PORTARIA nº 665 de 16 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
445827/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO 
MUNICIPIO DE MARITUBA/PA/PA nos dias 09 e 18/10/2018.
ROSELY OLIVEIRA NEVES, CPF: 140541832-04, Assist. Social/
GECAD, MAT.: 5369886, 0,5 diaria, ALESSANDRA MENEZES DA 
CONCEIÇÃO, CPR: 467299762-68, Assist. Social/GECAD, MAT.: 
541965951, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, 
CPF: 612075002-91, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 541892411, 
0,5 diaria, MARCIA CRISTINA VARANDA C. SANTOS, CPF: 
644519172-04, Aux. Adm./GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria, 
IRACY MAGALHAES BRAGA LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. 
Adm./GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 diara e LILIAN LUCIA FREIRE 
BOURH, CPF: 689812602-49, Assist. Social/GECAD, MAT.: 
541956201, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          16 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382241
PORTARIA nº 667 de 17 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
444475/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE           MARITUBA/PA 
nos dias 18 e 19/10/2018.
MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS, CPF: 170923452-00, Aux. 
Enferm./GECOD, MAT: 70002351, 1,0 diaria, LUCINETE DO 
SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-06, Aux. B. 
Sangue/GECOD, MAT.: 51390071, 1,0 diaria, JANE CLAUDIA DA 

COSTA GONÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5919933, 1,0 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
651074112-15, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 58542962, 1,0 
diaria e ANA LUCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Téc 
Enferm./GECOD, MAT.: 572263271, 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          17 de  Outubro de   2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382255
PORTARIA nº 654 de 11 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
450640/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR MATERIAL DO MÊS QUE 
SERA ENVIADO PELO GERAP AOS MUNICIPIOS DE TUCURUÍ/PA, 
MARABÁ/PA E REDENÇÃO/PA no período de 15 a 19/10/2018.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, 
Motorista/CHR-CAS, MAT.: 541949162, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          11 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382208
PORTARIA nº 655 de 11 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
428691/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE 
VISITA  AO HEMOCENTRO DE MARABÁ/PA E AO  HEMONÚCLEO 
DE REDENÇÃO/PA NO PERÍODO DE  21 A 25/10/2018.
JORGE LUIZ REGO. CPF: 088947792-20, contador/DAFIN, MAT.: 
20190271, 4,5 diarias, ANA SUELY LEITE SARAIVA,                CPF: 
151711912-04, Farmac. Bioq./PRESI, MAT: 20190861, 4,5 
diarias e ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELLES, CPF: 
639331102-97, Médica/DITEC, MAT.: 555883152,, 4,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          11 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382216
PORTARIA nº 656 de 11 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
423598/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR DO 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA EM HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA EM BELÉM/PA no período de 18 a 21/10/2018.
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-
72, Médico/CHR-MAB, MAT.: 541916922, 3,5 diarias e ANDES 
KEN NAGAHAMA, CPF: 574183062-53, Médico/HENCA, MAT.: 
58773772, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          11 de  Outubro de   2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382224
PORTARIA nº 666 de 17 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
449402/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE MARITUBA/PA, 
ANANINDEUA/PA E DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA nos dias 28 e 
29/09, 17, 18 E 19/10, 08 E 09/10 e 03, 04 e 05/10/2018.
MARCIO ALBERTO GARCIA MATOS, CPF: 302574332-87, Téc. 
Manut./GEMAN, MAT.: 5937256, 5,0 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          17 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 382246


